
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych  

za październik 2024 roku 

 

1. Aktualizacje trzech wniosków o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na wsparcie przedsięwzięć związanych 

z edukacją ekologiczną w zakresie doposażenia pracowni i sal dydaktycznych o tematyce 

ekologicznej przekazaliśmy w okresie od 25 września br. do 3 października br. Korekty 

związane były z ograniczeniem zakresu zadań i uznaniem części planowanych kosztów za 

niekwalifikowane. Wnioski dotyczą: budowy wiaty edukacyjnej wraz z wyposażeniem dla 

Szkoły Podstawowej w Radzewie (wnioskowane dofinansowanie 60.000,00 zł), 

doposażenia pracowni dla Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie (wnioskowane 

dofinansowanie po korekcie 42.107,92 zł), remontu i doposażenia pracowni ekologiczno-

biologicznej w Szkole Podstawowej nr 1 w Kórniku (wnioskowane dofinansowanie po 

korekcie 53.746,00 zł). Wniosek dotyczący doposażenia pracowni ekologicznej dla Szkoły 

Podstawowej w Kamionkach nie wymagał korekty (wnioskowane dofinansowanie 

59.224,00 zł). 

2. Do Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 27 września br. wystąpiliśmy z prośbą o przygotowanie 

aneksu do umowy dotacyjnej na budowę ciągu dróg ul. Spacerowej i Lotniczej 

w Kamionkach w zakresie wydłużenia terminu złożenia wniosku o płatność dla II etapu 

operacji z „od dnia 01.09.2024r. do dnia 30.09.2024r.” na „od dnia 01.11.2024r. do dnia 

30.11.2024r.”. Realizacja inwestycji zakończyła się w planowanym terminie jednak 

powyższa zmiana jest niezbędna ze względu na trwającą kontrolę dokumentacji 

przetargowej (od września 2023 roku), procedowanie aneksu do umowy o przyznanie 

pomocy w zakresie kosztów kwalifikowalnych operacji oraz wniosku o płatność pośrednią. 

Do czasu zakończenia powyższych czynności złożenie kolejnego wniosku o płatność jest 

niezasadne. Aneks nr 3 do umowy o dofinansowanie otrzymaliśmy 14 października br. 

3. Postępowanie zakupowe na realizację inwestycji: „Opracowanie dokumentacji projektowej 

i PPK naprawy głównej konstrukcji gotyckich sklepień, filarów i więźby kościoła 

pw. Wszystkich Świętych w Kórniku” zostało ogłoszone 3 października br. Tego samego 

dnia poinformowaliśmy o tym Bank Gospodarstwa Krajowego. Postępowanie zakończy się 

4 listopada br.. Na podstawie dokonanego przez Parafię wyboru wykonawcy wystąpimy do 

BGK z wnioskiem o udzielenie promesy właściwej. Wstępną promesę z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 392.000,00 zł otrzymaliśmy 5 października 

2023 roku. 

4. W związku z wprowadzeniem zmian w Programie Olimpia – Program budowy 

przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski 



na Igrzyskach Olimpijskich 9 października br. wysłaliśmy do Ministerstwa Sportu i Turystyki 

wniosek o przyznanie dodatkowego dofinansowania na zadanie pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej 

w Robakowie”. Zmianie uległ zakres zadania, dodatkowo dobudowany zostanie łącznik 

pomiędzy istniejącym budynkiem szkolnym, a nowobudowaną halą. Zmiany w programie 

umożliwiły również ubieganie się o zwiększenie wysokość dotacji do 70% kosztów realizacji 

inwestycji, czyli w przypadku ww. projektu do kwoty 3.500.000,00 zł. Oczekujemy na 

pozytywne rozpatrzenie wniosku i podpisanie aneksu do umowy o dofinansowanie. 

W sierpniu br. złożyliśmy w Ministerstwie Sportu i Turystyki wniosek o wypłatę 

dofinansowania, zgodnego z pierwotną umową, w wysokości 1.870.000,00 zł, które 

wpłynęło na konto Gminy 3 października br.  

5. W związku z zakończeniem realizacji inwestycji pn. „Renowacja krzyża wraz z wykonaniem 

dojścia oraz ogrodzenia na zabytkowym ewangelickim cmentarzu w Kamionkach”, 

wystąpiliśmy 17 października br. z wnioskiem o wypłatę 98.000,00 zł ze środków promesy 

otrzymanej w ramach II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład. 

6. Wniosek rozliczający dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; przekazaną na wsparcie realizacji Kórnickich Dni Nauki 

i Festynu Ekologicznego, jako formy upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Kórnik; złożyliśmy 18 października 

br. Na zorganizowanie i przeprowadzenie obu wydarzeń przeznaczyliśmy z dotacji 

69.999,34 zł. W ramach rozliczenia przekazano również sprawozdanie merytoryczne oraz 

przygotowane materiały i gadżety promocyjne. 

7. Rozliczenie końcowe umowy o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

zadania dotyczącego budowy drogi gminnej nr 332002P w Żernikach przekazaliśmy do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 27 września br. Koszty realizacji 

inwestycji to 2.020.304,11 zł, koszty kwalifikowane - 1.320.535,28 zł, a przekazane 

dofinansowanie wyniosło 660.267,24 zł. Korektę do sprawozdania w zakresie 

merytorycznym złożyliśmy 21 października br. 

8. Dnia 22 października br. wystąpiliśmy do Banku Gospodarstwa Krajowego „z wnioskiem 

o zmianę inwestycji” pn. „Renowacja zabytkowego dworu w Dworzyskach”, dofinansowanej 

w ramach II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład. Faktycznie 

jest to ograniczenie pierwotnego zakresu inwestycji ze względu zalecenia konserwatorskie 

oraz znaczący wzrost kosztów realizacji wszystkich zaplanowanych zadań. 

W zaktualizowanym wniosku pozostawiono wartość inwestycji na poziomie 145.000,00 zł, 

a wnioskowaną dotację w wysokości 142.100,00 zł. Oczekujemy na akceptację nowego 

wniosku i otrzymanie promesy wstępnej, aby Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki 



Państwowego Instytutu Badawczego w Kołudzie Wielkiej mógł ogłosić przetarg na 

realizację zadania. 

9. Dnia 23 października br. pracownicy Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przeprowadzili kontrolę w zakresie 

prawidłowości wykorzystania dotacji otrzymanej na prace związane z ochroną, rekultywacją 

i poprawą jakości gruntów rolnych, a dotyczące budowy dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w Kromolicach i Szczytnikach. Na budowę drogi w Kromolicach otrzymaliśmy 

w 2023 roku 98.000,00 zł, a na budowę drogi w Szczytnikach 173.750,00 zł. W wyniku 

przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień. 

10. O drugą zmianę warunków promesy udzielonej na „Budowę drogi gminnej 

ul. Czołowskiej w Kórniku” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych wystąpiliśmy 17 października br. W związku z zawarciem aneksu 

kwotowego do umowy z wykonawcą inwestycji zawnioskowaliśmy o zwiększenie promesy 

do wartości 2.832.407,92 zł. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego i nową promesę otrzymaliśmy 25 października br. 

11. W czerwcu br. na konto Miasta i Gminy Kórnik wpłynęły środki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazane w ramach umowy dotacji 

(w wysokości 4.598.850,00 zł) oraz w ramach umowy pożyczki (w wysokości 

3.385.890,00 zł), na zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich 

ładowania. W sierpniu br. otrzymaliśmy z NFOŚiGW informację, że nasza inwestycja 

została wskazana do finansowania ze środków UE w Krajowym Planie Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycji G1.3.2. Zeroemisyjny transport zbiorowy 

(autobusy). Zaproponowano nam kontynuację finansowania przedsięwzięcia ze środków 

KPO realizowanych aktualnie ze środków NFOŚiGW. Zmiana ta wiąże się ze zwiększeniem 

środków w postaci dotacji o 10% kosztów kwalifikowanych inwestycji tj. 799.800,00 zł. 

Zmniejszeniu tym samym ulegnie o 799.800,00 zł kwota pożyczki. We wrześniu 

i październiku przygotowaliśmy i przesłaliśmy dokumenty, które po przeprowadzonych 

negocjacjach pozwoliły na zatwierdzenie treści aneksów do umów dotacji i pożyczki w dniu 

25 października br. Oczekujemy na podpisanie Aneksów i przekazanie dotacji w wysokości 

799.800,00 zł, co powinno nastąpić do końca grudnia br. 

12. Lista rankingowa projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach XII edycji 

konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” ukazała się 29 października br.. 

Dofinansowanie zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 października 2024 roku otrzyma jeden projekt złożony przez Gminę - dotyczący zakupu 

wyposażenia do organizacji festynów i spotkań we wsi Skrzynki (dofinansowanie 

7.330,00 zł). W ramach zadania zaplanowano zakup sprzętu kuchennego i do serwowania 

posiłków oraz leżaków. 


